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6. juni 2019 

Uggerhøj A/S 

Søndergade 244 

9900 Frederikshavn  

Att.: Poul Holst 

 

Sendt via mail: ph@uggerhoej.dk 

Rapport efter miljøtilsyn hos Uggerhøj A/S beliggende Søndergade 244, 9900 

Frederikshavn 

 

Frederikshavn Kommune har den 28. maj 2019 været på miljøtilsyn på 

ovennævnte virksomhed.  

 
Fra virksomheden deltog Poul Holst og Carl Johan Andersen og fra 

Frederikshavn Kommune deltog Maria Klitgaard. 

 

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen1 bestemmelser om at 

kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at 

sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -

bestemmelser overholdes. 

 

Virksomheden er kategoriseret som en type Q01 Autoværksteder 

(branchebekendtgørelse) jf. miljøbeskyttelseslovens regler. 

 

Opfølgning 

Tilsynet gav anledning til følgende aftale: 

 

 Påpasselig overhældning af spildolie til spildolietank 

 

Virksomheden har tidligere fået en henstilling om, at der ikke må forekomme 

oliespild på miljøpladsen, idet pladsen har afløb til kloak. Frederikshavn 

Kommune gjorde atter virksomheden opmærksom på, at medarbejderne skal være 

meget påpasselig med overhældning af spildolie til tanken, da der ikke må ske spild 

til terrænet. 

 

 

 Kildesortere genanvendeligt materiale 

 

Virksomheden havde på tilsynet en container med forskellige fraktioner, se 

bemærkning under ”Affald, generelt” i vedhæftet bilag. 

 

I henhold til § 49 i bekendtgørelse nr. 224 af 08. marts 2019 om affald skal 

affaldsproducerende virksomheder desuden kildesortere deres affald.  

                                                        
1 Bekendtgørelse om miljøtilsyn, nr. 117 af 28. januar 2019. 
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Virksomheden er altså forpligtet til at holde sig opdatereret på affaldsområdet 

og sortere sit genanvendelige affald i fraktioner (kildesortering), således 

andelen til brandbart mindskes mest muligt. 

 

 

Frederikshavn Kommune har ikke yderligere bemærkninger i forbindelse med 

tilsynet.  

 

Miljørisikovurdering 
Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører 

tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I 

miljørisikovurderingen indgår følgende forhold: 

 Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer 

 Regelefterlevelse 

 Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald 

 Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø 

 Omgivelsernes sårbarhed 

 

Offentliggørelse 

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til 

rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at 

melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive 

offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen. 
 

Gebyr 

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves 

hvert år i november måned. 

 
 

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.  

 

 

Med venlig hilsen  

 

Maria Klitgaard 

Miljøingeniør 
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Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet 

 

 

Telefon 98431100 CVR nr. 60227519 

Fax  P. nr. 1002109797 

 

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, 

tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver. 

 

Generelle bemærkninger 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

NBE Virksomheden er tidligere blevet introduceret for NBE - Netværk for Bæredygtig 

Erhvervsudvikling og SMV-projektet. 

Indretning & drift Virksomheden er Opel og Kia forhandler. Virksomheden fungerer som et 

autoværksted for hhv. Opel, Kia og Citroën og sælger biler samt reservedele. 

 

Der er desuden følgende fælles aktiviteter med A/S Knud Uggerhøj, som alle 

finder sted på nabovirksomheden (Søndergade 246): 

-lager 

-vask af biler 

-pladearbejde 

-opbevaring af affald og farligt affald 

-lakering af biler (Sker hos Pierre Autolakering A/S, som ligger hos A/S Knud 

Uggerhøj - Søndergade 246). 

 

Værkstedets driftstid: man-fredag kl. 07.30-16.00. 

 

Antal ansatte: ca. 20 stk. 

Egenkontrol (journal) Der er en automatisk ekstern serviceaftale på rumventilation, hvori filterne 

efterses 1 gang årligt og udskiftes efter behov. Desuden efterses lifte og porte 

også i denne serviceaftale. Næste eftersyn er i juni 2019.  

 

Der er ikke etableret filtre på udsug fra udstødningsgas.  

 

Der slibes ikke på virksomheden - kun i yderst sjældne tilfælde. 

 

Virksomheden udfører ikke længere lakarbejde. Dette finder sted ved Pierre 

Autolakering A/S - Frederikshavn (Søndergade 246). 

 

Miljøgodkendelse Virksomheden er ikke omfattet af krav om miljøgodkendelse. 

Forurenet jord Virksomhedens drift vurderes ikke at give anledning til forurening af jorden. 

 

Der blev under tilsynet ikke konstateret forurenet jord. 

I øvrigt Virksomheden er opvarmet med fjernvarme, hvilket også står registreret i BBR. 
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Deltagere ved miljøtilsynet: 

Poul Holst fra virksomheden. 

Carl Johan Andersen fra virksomheden. 

Maria Klitgaard fra Frederikshavn Kommune.  

 

Der udarbejdes en særskilt tilsynsrapport for A/S Knud Uggerhøj, Uggerhøj A/S, 

Uggerhøj Nord ApS og Pierre Autolakering A/S. 

 

Luftemissioner 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Luftforurening Virksomheden har udsug på udstødningsgasser. Der er placeret udsug ved hver 

lift. 

 

Desuden har virksomheden rumventilation i alle rum. 

 

Der blev i 2016 etableret ny rumventilation og nyt udsugningsanlæg leveret af 

Nordjysk Luftteknik, som dækker både Søndergade 246 og 244, da eksisterende 

anlæg ikke sugede tilstrækkeligt. Se billeder af virksomhedernes ventilation og 

udsugning nedenfor: 
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 Udsugningsanlægget er opdelt således: 

-Malerværksted og karosseri går sammen 

-Almindelig værksted og klargøring går sammen 

 

Der er en ekstern service aftale på lifte, porte og filtre, som tilses 1 gang årligt og 

udskiftes efter behov. 

 

Antal afkast: 10 afkast fra malerværksted og 3 afkast fra karosseri, se nedenfor: 
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Støj 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støj Alle støjende aktiviteter foregår indendørs. 

 

Støjkilder på virksomheden: Ventilationsanlæg og kompressor. 

Der er en fælles kompressor, som dækker lokaliteterne Søndergade 246 og 244. 

Kompressoren er placeret indendørs på loftet af Søndergade 246, se nedenfor: 

 

 

Hverken Frederikshavn Kommune eller virksomheden har modtaget klager over 

støj fra virksomheden. 

 

Spildevand 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Spildevand, generelt Der fremkommer kun spildevand i forbindelse med vask af gulv. 

 

Al vask af biler foregår hos A/S Knud Uggerhøj (Søndergade 246), som har en 

miljøvenlig vaskehal, hvor vandet recirkuleres. 

 

Spildevandet ledes gennem sandfang og olieudskiller til kloaksystemet. 
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Udskillere 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Olieudskiller Trigon har i 2017 gennemgået og tilset sandfang og olieudskiller, for at tjekke om 

de var tætte. 

 

Olieudskiller og sandfang tømmes automatisk af Stæten. Stæten holder selv øje 

og tømmer, når der er behov herfor - dog min. 1 gang årligt. Aqua Service 

tømmer tilstoppet kanaler for slam inde på virksomheden. 

 

Olie- og kemikalietanke 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Tanke Der er ingen olietanke registreret i BBR. 

 

Virksomheden har en 1.500 L tank til smøreolie, som sammen med to andre 

1.500 L tanke er placeret på loftet af nabovirksomheden A/S Knud Uggerhøj 

(Søndergade 246), og er derfor registreret hos A/S Knud Uggerhøj. Alle tanke er 

placeret ved A/S Knud Uggerhøj (Søndergade 246). 

 

Oplag af affald 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Farligt affald Det blev oplyst på tilsynet at al farligt affald køres over til A/S Knud Uggerhøj 

(Søndergade 246), hvor det opbevares på virksomhedens miljøplads. 

 

Det blev oplyst på tilsynet at følgende henter/modtager: 

 

Oliefiltre, spraydåser, kølervæske og bremsevæske: Modtagestation Vendsyssel 

Spildolie: Avista Oil 

Batterier/akkumulatorer: JATOP - Ingen returordning, kun ren afhentning. 

 

Oliefiltre lægges til afdrypning i en godkendt tromle med tragt. Når 

opsamlingstromlerne er fyldte køres de over til den overdækkede miljøplads 

(Søndergade 246), hvor de tømmes i en dobbeltsiddet spildolietank. 

 

Miljøpladsen har fast bund med fald væk fra et evt. afløb. Se oplag af farligt 

affald nedenfor: 
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Frederikshavn Kommune gjorde virksomheden opmærksom på, at 

medarbejderne skal være meget påpasselig med overhældning af spildolie til 

tanken, da der kan være risiko for spild til terrænet.  

Affald, generelt Det blev oplyst på tilsynet at al affald køres over til A/S Knud Uggerhøj 

(Søndergade 246), hvor det opbevares på virksomhedens miljøplads. 

 

Affald fra miljøpladsen hentes/modtages af følgende: 

 

Dagrenovation: Peter Sørig Renovation A/S 

Dæk: PN Dæk 

Bilruder, PVC, plast kofanger: Lars-B Transport v/Lars Bøggild 

Metal, pap, papir: Stena Jern & Metal 

Miljøklude: Virksomheden vasker selv 

 

Ovenstående virksomheder er alle registreret i Miljøstyrelsens Affaldsregister. 

 

Nedenfor er et billede af indholdet i en af affaldscontainerne på miljøpladsen: 

 

Virksomheden er forpligtet til at kildesortere sit affald, således andelen til 

brandbart mindskes mest muligt. 

 

 


